AZIENDA OSPEDALIERA D,I RILIEVO NAZIONALE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

\_. 000897

¢ 13 A60. 2020

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata MEPA per fornitura per un periodo di diciotto mesi del
servizio »di;hﬁiéﬁgiq;'di materassi completi di cover per la prevenzione delle lesioni da decubito.- CIG N.

8296661D3C {Numero Gara 7760257-RDO N.2566089 -
I \ .

* U.0.C. PROVVEDITORATO

Proposta n. ] é&vt del © 5‘0@1202@

[0 Non comporta Spese e/o Oneri a carico del
Bilancio

'tRes nsabile del Procedi

11 Direttore ff .UOC Provveditorato
Ing. Vincenzo Spera

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2020

N° Conto economico 5 Q& .97 QL 9ror

N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2020
(RS 200+l tody v 3¢

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

I S
[0/ d X1 TatRo

Scheda BUDGET allegata

datata O {/ I8 / | Loz v

1l Regpotisabile 11 Direttore dell’U.O.C.
del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco
g i
[

. 1/‘/\/‘

"f/ . A A
L’anno duemilaventi giorno A'fg g~ del mese di 1 Jo 1

, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola

VA '\, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito

Lejtta, 4 Palermo, il Diretore Generale Dott. Roberto Colletti) nominato con D.P. n.195/Serv.S.G del 04/04/2019 assistito
da \Q 4

riportata

g;/O
90
ok S



Il Direttore ff. U.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Spera

PREMESSO:

- che con atto n. 440 del 30/04/2020 & stata autorizzata dalla Direzione strategica la procedura negoziata da-
condurre sul MEPA per I'affidamento del suddetto servizio; :

- qhe la normativa attuale (art. 7, comma 2 legge 94/2012, art. 15, comma 13, lettera d della legge 135/2012)

obbliga le pubbliche amministrazioni, per acquisti sotto la soglia comunitaria, a ricorrere alle convenzioni CONSIP,

‘se gyesénti, o, in alternativa all'utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione telematici ( MEPA) messi a

disposizione da CONSIP;

- che non risultano attive convenzioni con CONSIP per I'affidamento del servizio oggetto di gara;

- che l'importo complessivo del Servizio & al di sotto della soglia comunitaria e che ricorréno pertanto i presupposti

per procedere ad un acquisto in economia mediante procedura negoziata, utilizzando il MEPA ai sensi dell'art. 36 del

D.Lgvo n. 50/2016 e del regolamento interno;

- che in virtd di quanto sopra esposto quest ARNAS ha lanciato una richiesta di offerta RDO n. 2566089, articolata in

un unico lotto, aperta a tutti gli operatori economici interessati; ,

RILEVATO che alla citata RDO ha dato riscontro, nel termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte,

fissato nel giorno 26/05/2020 h. 10:00 la ditta FAS Hospital srl; ‘

PRESO ATTO della regolarita della documentazione amministrativa presentata dalla ditta partecipante FAS Hospital

srl che & stata pertanto ammessa alla fase successiva di valutazione tecnica;

DATO ATTO che con nota prot. 8378 del 19/06/2020 il Dr. F. Gargano, Dirigente delle Prof. Inf. e Ostetr,, su

richiesta del Provveditorato, ha espresso parere favorevole di conformita tecnica per I'offerta presentata dalla ditta

FAS Hospital srl;

PRESO ATTO che la ditta FAS Hospital srl offre la fornitura per un periodo di diciotto mesi del servizio di noleggio di

materassi completi di cover per la prevenzione delle lesioni da decubito, al prezzo complessivo di € 157.395,00 oltre

IVAal 22% ;

RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura per un periodo di diciotto mesi del servizio di noleggio di materassi

completi di cover per la prevenzione delle lesioni da decubito, alla ditta FAS Hospital srl, con sede in Via F. Cilea n.

91-90144 Palermo -P.I./C.F. n.04599070820, al prezzo complessivo di € 157.395,00 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che il costo complessivo di € 192.021,90 gravera sul conto 5.04.02.01.0101 (canoni di noleggio) e che

gli ordini verranno imputati nei bilanci economici di competenza come segue:

- anno 2020 € 53.339,42 IVA inclusa pari a 5/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.

5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2020;

- anno 2021 € 128.014,60 IVA inclusa pari a 12/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.

5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2021,

- anno 2022 € 10.667,88 IVA inclusa pari a 1/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.

5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2022;

Dato ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito

dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il Servizio pubblico, ai sensi e

per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 Ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 Dicembre

1996 n. 639, e che lo stesso &, stato predisposto nel rispetto della L. 6 Novembre 2012 n. 190-"Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione”-nonché nell'osservanza

dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; '
PROPONE



per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte

AGGIUDICARE, ai sensi dell'art. art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e del regolamento interno, la fornitura per
diciotto mesi, del servizio di noleggio di materassi com;‘).leti di cover per prevenzione delle lesioni da decubito, alla
ditta FAS Hospital srl,.con sede in Via F. Cilea n. 91-90144 Palermo -P.I./C.F. n.04599070820-al-prezzo complessivo -
di € 157.395,00 oItre IVA al 22% (€ 192.021,90 Iva inclusa) e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ex.
art. 95 c.4 lett b) e lett.c) deI‘D.Lgs.50/1 6), trattandosi di procedura caratterizzata da eIeVata “ripetitivita”.

PRENDERE ATTO che la spesa di € 192.021,90 Iva inclusa verra imputata sul conto n. 5.04.02.01.0101(canoni di
noleggio) e che gli ordini verranno imputati nei bilanci economici di competenza come segue:

- anno 2020 € 53.339,42 IVA inclusa pari a 5/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.
5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2020;

- anno 2021 € 128.014,60 IVA inclusa pari a 12/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.
5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2021;

- anno 2022 € 10.667,88 IVA inclusa pari a 1/12 del valore contrattuale quale somma da imputare sul conto n.
5.04.02.01.0101 del Bilancio d’esercizio 2022.

DARE ATTO che l'attivitd di RUP & espletata dalla D.ssa Rosalia Valeria Miceli del’'U.O.C. Provveditorato,

quella di DEC dal Dr. Francesco Gargano dell'Ufficio Infermieristico e/o suo delegato, mentre l'attivita di
supporto amministrativo dal personale dell’ U.O.C. Provveditorato;

CURERA’ I'esecuzione del presente provvedimento I'UOC Provveditorato, mentre verra inviato per gli adempimenti di
competenza al Direttore di Farmacia.

DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita c/o 'U.O.C. Provveditorato.
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore ff. U.O.C. Provveditorato

Ing. Vincenzo Spera

Z a—

A 0 W Sul presente atto viene espresso /

parere é,@mm dal parere dal
IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Pott. Frahcesco Paol % ) Dﬂtg illﬁ/_gtore_Rﬁqulrez

L Gdala

IL DIRETTORE GENERALE

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
IL DIRETTORE GENERALE
DF. l}joberto Colletti

[ AV \ @egr ario verbgléz\zante
N — \. \
; )




PUBBLICAZIONE

Si certiﬁca che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993; in
copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

4 ~ A
. . R AGN  909f r 5 s 5 3 5 &
decorrere dal glorno I3 ALU. ZU¢ U (S che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

L1 Non sono pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta )

ESECUTIVA
[ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

ﬂ/ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

\

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




